2-10,18.

16: conclusio

Biotidum

2. cō. 14
vſg adt.
30.

Hoc loco appetit quod si eam iuenerit motu. hec poterit. Et sic vi f3 p^{rem} hic. quod alteratio est per se ad qualitates de 3^a spe qualitatibus et 2^a. sed non ad qualitates de per spe qualitatibus et 4^a. sed utrum hoc sit uerum uel non videbitur dico largiente in 7^o huius.

Cuius vero si in quantum est: f3 coe quodem innotescit? est: sed si in utrumque: aut augmentum: aut decre- mendum. Qui quodem est in perfecta magnitudine: augmendum est. Qui vero ex his decremendum.

Cuisque motu in qualitatibus habet nomine genere. s. nomine coe omotui ad qualitatem: narrat per se quod innotescit motu ad quantitatem. et dicuntur motu ad quantitatem f3 genere non habet nomine. i. non est aliquod nomine coe omotui ad quantitatem. f3 motu ad quantitatibus si in specie habet nomine. due enim species motu in quantitatibus sunt innotescit et sunt augmentatio et diminutio. motu enim ad perfectam quantitatem. i. a minori quantitate ad maiorem uocatur augmentum. motu vero a maiori quantitate ad minori uocatur decrementum.

Cuius autem est si in locum et si in proprium et coe: in notescit est. sit autem loci mutatio uocata. quod coe est. Quis dicant ferri hec sola proprie cū non in seipso sit stare in mutatibus locum. Et quoniam non ipsa seipsa mouet si in locum.

Cerum motui f3 quantitatene non est noni coe ita motui f3 loci non est nomine coe omotui f3 loci. nec est suis species b^{is} innotescit i posita. f3 motu localis f3 loci cōi uocatur loci mutatio ut loci mutatio sit coe ad oēm motus f3 loci. Tertius vero p^{ri} ubi in textu nro habet sic. aut est loci mutatio quod coe est: habet sic: dicat igitur translatio: Hoc motui locali in cōi iponat hoc nomine translatio ita quod translatio sit nomine coe omotui si in loci. in p^{ri} p^{ri} loquendo solu illa dñr ferri. i. moueri quod cū mouent non possunt ex se gescere. et est illa que non mouent se.

Contra dū f3 p^{rem} hic quod hoc nomine translatio dicitur in idiomate grecorum de eis quod mouentur in loco quod non habent cessare in eo ex se. s. quod mouentur violenter et de corporib^{us} simplicibus. et sic translatio solu dicitur de motibus f3 loci violenter et de motibus corporum simplicium. et hoc intelligit physis cum dicuntur et est dñr hec ferri sola proprie cū non in seipso sit stare in mutatibus loci. Ite f3 hoc translatio dicitur de motibus violentibus f3 loci et est de motibus nālib^{us} corporum simplicium. Uel forte hoc nomine translatio apud grecos dicebat de motibus violentibus tamen quā copia quanto simplicia extimantur mouentur in loco. f3 non habent gescere ex se. et hoc intelligit physis cum dicuntur. Et est illa supple dñr ferri proprie quoniam non ipsa se mouet f3 loci. et sic f3 expōne p^{ri} translatio proprie in idiomate grecorum duplū accipit. uno modo f3 quod dicitur de motibus loca lib^{us} quorūcumque corporum. quod non possunt ex se gescere. et sic dicitur de motibus violentibus et est de motibus nālib^{us} corporum simplicium. Alio modo accipit f3 quod dicitur de motibus violentibus tamen. Adhuc si in nomine translatio forte apud grecos dicitur de omni eo quod mouetur in loco p^{ter} de hinc b^{is} aias. Corpore enī simplicia non mouentur in loco nisi per accēns. et illa quod mouentur in loco sunt aiata. et sic patet si in nomine translatio non dicitur proprie f3 idioma grecorum de omni motu locali. f3 solu de aliquibus. et hoc intelligi triplū ut visu ē. s. ul^o quod dicatur solu de motibus violentibus et de motibus nālib^{us} corporum simplicium. uel quod dicatur solum de motibus violentibus. ul^o quod dicatur de omni motu locali p^{ter} de motu locali aiatoꝝ. Et licet hoc dicitur p^{ri}. vñ. quod corpora simplicia non mouentur

se in loco nisi per accēns et illa quod mouentur in loco sunt aiata: est intelligēdū quod aliquod mouetur in loco potest intelligi duplex. ut stricte vel large. large loquendo oē illud mouetur in loco quod non mouetur effectu ab aliquo motore extriseco tanq; a causa sufficiēte et percisa. et isto modo est uerum quod corpora simplicia mouentur in loco: et quod mouentur ex se. quod in seipso habent per effectuum suorum motuum. f3 stricte loquendo solu illud mouetur ex se quod habet in se per effectuum sui motus. et est per effectuum motuum animi finis motus. sicut ait aliam potest moueri per aliquod spatium. et per ex se anteq; deuenient ad finem spatij gescere. et isto modo nec corpora simplicia: nec alia inaiata mouentur se. de hoc tamen magis videbitur 8^o huius.

Conue ait est in eadē spe mutatio in magis et min^a alteratio est. Aut enim ex hōrio aut in hōriū motus est: aut simplū: aut sic: in min^a enim quodem uadēs: in hōriū dicitur mutari: in magis autem tanq; ex hōrio in ipsum. Differit enim nihil si in quod mutare: aut simplū: nisi quod sic idigebit hōria esse. Magis autem ex min^a est: quod plus aut minus contrarij insunt: ut non.

Contra est 3^a p^{ri}cula 3^a p^{ri} p^{rem} huius cap*l*i in quod solu in una dubitatio quod ortū habet ex p^{ri}dictis quod est dubitatio talis. nam est dū p^{ri} quod solu in tribus p^{ri}dicamentis. s. quod quantitate qualitate et ubi est motus: quod solu istis est per se prietas. et omnes motus est in hōrio in hōriū. f3 sup^o hoc p^{ri} dubitari: quod non videtur quod omnes motus sit in hōrio in hōriū: quod aliis est motus quod est iter foecas eiusdem spei: ut motus a magis albo ad minus albus. et talis motus non est in hōrio in hōriū: quod foecas eiusdem spei non est hōrie. Ita dubitatio soluit p^{ri}s. d. quod translatio quod est in eadē spe est de hōrio in hōriū quodāmō. vñ magis album et minus albus non quodāmō hōria et si non sint hōria simplū: et ita saluat quod omnis motus est in hōriū. f3 hic sunt duo notāda f3 p^{ri} et p^{ri} p^{ri} et prietas inuenit duplū. s. simplū et quodāmō. prietas simplū est quod est extremū ad extremū. et talis est inter formas spe dūntes si in cōeze opione. prietas vero quodāmō est inter formas eiusdem spei quod est p^{ri} successivae in eē eidē secundū in actu f3 non similiter: vñ non omnis motus est in hōriū simplū: f3 omnis motus est iter hōria vel simplū vel quodāmō. Sciendū quod motus localis et motus ad quantitatē non sunt iter hōria simplū: f3 iter hōria quodāmō est inter formas eiusdem spei. motus enim ad quantitatē est a corporeitate in corporeitate. nāc autem omnes corporeitates seu p^{ri} fiditatis de genere quantitatē sunt eiusdem spei. f3 Secundū non notāda si in nomine translatio fuerit a magis in min^a dicitur translatari ad hōriū quā non fit min^a nisi ex cōmixtione hōriū. vbi grā. quā illud quod est magis albus quod translatari ad minus albus dicitur translatari in nigrum et eē dicitur translatari ad aliquod albus. hec poterit et credo quod poterit non intelligit quod in minus albo fit aliquod nigrum de spe opposita ad quā p^{ri} se terminat motus quod est a magis albo ad minus albus. quod si motus a magis albo ad minus albus terminatur ad nigredinem quod est in minus albo sequitur quod motus quod est a magis albo in minus albus est a simplū hōrio in simplū hōriū. quod albedo et nigredo sunt simplū hōria. f3 hoc est hōriū p^{rem} hic. iō dico quod motus quod est a magis albo in minus albus: est ad aliquod nigrum in respectu non ad nigrum simplū: quā min^a albus in respectu magis albi dicitur quodāmō nigrum. et quod poterit non fit min^a nisi ex cōmixtione hōriū. dic quod poterit per cōmixtionem intelligit appropinquationē vñ non fit min^a nisi per appropinquationē ad simplū hōriū